[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от
	1 марта 2021 года
	№
	73-рп
	г. Анадырь

	Об утверждении Комплекса мер («дорожной карты») по созданию в 2021 году в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом

В целях достижения показателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта «Образование», и в соответствии с Методическими рекомендациями по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования», утвержденных Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации                        от 5 декабря 2019 года № Р-124:

1. Утвердить Комплекс мер («дорожную карту») по созданию                        в 2021 году в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Департамент образования и науки Чукотского автономного округа
(Боленков А.Г.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин

Приложение

к Распоряжению Правительства
Чукотского автономного округа

от  1 марта 2021 года  №  73-рп
Комплекс мер («дорожная карта»)

по созданию в 2021 году в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Результат
	Срок

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Утверждение должностного лица в составе регионального ведомственного проектного офиса, ответственного за создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом
	ДОиН ЧАО
	Приказ
ДОиН ЧАО
(исполнено)
	не позднее
1 февраля 2020 года

	2.
	Утверждение распределения субсидий муниципальным образованиям Чукотского автономного округа по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом
	ДОиН ЧАО
	Закон Чукотского автономного округа от 16 декабря 2020 года № 74-ОЗ «Об окружном бюджете на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (далее – Закон о бюджете Чукотского автономного округа)
(исполнено)
	не позднее
1 февраля 2021 года

	3.
	Заключение соглашений по предоставлению субсидий из окружного бюджета бюджетам муниципальных образований Чукотского автономного округа по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом

	ДОиН ЧАО
	Заключение соглашения по предоставлению субсидий с муниципальными образованиями
	не позднее
1 марта 2021 года

	4.
	Формирование и утверждение перечня спортивного инвентаря и оборудования в соответствии с Приложением 4 к Методическим рекомендациям по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в рамках региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результата федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образования», утвержденных Распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 5 декабря 2019 года № Р-124
	ДОиН ЧАО,

ФГБУ «ФЦОМОФВ»

	Утвержденный инфраструктурный лист
	не позднее
1 марта 2021 года

	5.
	Осуществление процедуры по закупке товаров, работ и услуг для создания в 2021 году в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом
	ДОиН ЧАО,
ООО ЧАО
	Заключение контрактов/договоров
	не позднее
1 мая 2021 года

	6.
	Проведен мониторинг реализации мероприятий по созданию в 2021 году в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в соответствии с пунктом 4.2.1 Соглашения о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Чукотского автономного округа на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом, в целях достижения показателей и результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка», входящего в состав национального проекта «Образование», в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»
от 20 декабря 2019 года № 073-09-2020-458
	ДОиН ЧАО
	Направлен результат в программе «Мониторинг 2021» по форме, определяемой ФГБУ «ФЦОМОФВ»

(исполнено)
	1 февраля 2021 года, далее - ежемесячно

	7.
	Представление заявки на предоставление в 2021 году и на плановый период 2022 и 2023 годов субсидий из федерального бюджета бюджету Чукотского автономного округа на создание в 2021 году в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом
	ДОиН ЧАО
	Подготовлена заявка
(исполнено)
	не позднее 15 июля 2020 года

	8.
	Согласование в электронном виде (парафирован) проекта Соглашения о предоставлении на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов субсидий из федерального бюджета бюджету Чукотского автономного округа на создание в 2021 году в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом в системе «Электронный бюджет»
	ДОиН ЧАО,

ФГБУ «ФЦОМОФВ»
	Парафированное финансовое соглашение
(исполнено)
	не позднее 15 августа 2020 года

	9.
	Проведение мониторинга работы по оформлению обновленной материально-технической базы  общеобразовательных организаций Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах, с использованием брендбука национального проекта «Образование»
	ДОиН ЧАО,

ФГБУ «ФЦОМОФВ»
	Направление результата в программе «Мониторинг 2021» по форме, установленной

ФГБУ «ФЦОМОФВ»

	не позднее 20 августа 2021 года

	10.
	Закупка, доставка и проведение монтажа (установка) спортивного инвентаря, оборудования. Подписание акта выполненных работ, товарная накладная
	ДОиН ЧАО,

ООО ЧАО
	Акт выполненных работ, товарная накладная
	не позднее 31 августа 2021 года

	11.
	Создание (оснащение) школьных спортивных клубов в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах
	ДОиН ЧАО,

ООО ЧАО
	Реестр школьных спортивных клубов
	не позднее 31 августа 2021 года

	12.
	Заключение дополнительного соглашения к соглашению о реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка» в части внесения изменения в результат мероприятия по обновлению материально-технической базы для занятия физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах
	ДОиН ЧАО,

Минпросвещения России
	Заключено соглашение
	не позднее 15 сентября 2021 года, далее - ежегодно

	13.
	Подготовка отчетного видеоролика о создании в 2021 году в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» условий для занятия физической культурой и спортом в общеобразовательных организациях Чукотского автономного округа, расположенных в сельской местности и малых городах
	ДОиН ЧАО,

ФГБУ «ФЦОМОФВ»
	Отчетный видеоролик
	не позднее 25 октября 2021 года

	14.
	Внесение изменений в Государственную программу Чукотского автономного округа и (или) перечень мероприятий на три года в части актуализации бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в объеме, определяемом с учетом предельного уровня софинансирования из федерального бюджета расходного обязательства Чукотского автономного округа, и в части приведения результатов реализации средств субсидии на 2021 года и плановый период 2022 и 2023 годов в соответствии с результатами регионального проекта «Успех каждого ребенка». Представлена Выписка из региональной государственной программы в адрес Министерства просвещения Российской Федерации
	ДОиН ЧАО,

ФГБУ «ФЦОМОФВ»
	Внесение изменений в Государственную программу Чукотского автономного округа и (или) перечень мероприятий
(исполнено)
	не позднее 15 ноября 2020 года

	15.
	Внесение изменений в Закон о бюджете Чукотского автономного округа в части актуализации бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование», в объеме, определяемом с учетом предельного уровня софинансирования из федерального бюджета расходного обязательства Чукотского автономного округа. Представлена выписка из Закона о бюджете Чукотского автономного округа в адрес Министерства просвещения Российской Федерации
	ДОиН ЧАО
	Внесение изменений в закон о бюджете Чукотского автономного округа
(исполнено)
	не позднее
1 декабря 2020 года

	16.
	Заключение финансового соглашения в подсистеме управления национальными проектами государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	ДОиН ЧАО,

ФГБУ «ФЦОМОФВ», Минпросвещения России
	Заключение финансового соглашения
(исполнено)
	не позднее 30 декабря 2020 года, далее - ежегодно

Минпросвещения России – Министерство просвещения Российской Федерации;

ДОиН ЧАО – Департамент образования и науки Чукотского автономного округа;

ФГБУ «ФЦОМОФВ» – Федеральное государственное бюджетное учреждение «Федеральный центр организационно-методического обеспечения физического воспитания»;
ООО ЧАО - общеобразовательные организации Чукотского автономного округа.